
 

 ГЛАВА НОГИНСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 21 декабря 2001 г. N 2748 

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ СТАВОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ОТОПЛЕНИЯ И ГОРЯЧЕГО 

 ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

 Во исполнение Указа Президента РФ от 28.04.97 N 425 "О реформе жилищно - коммунального 

 хозяйства в РФ" и от 27.05.97 N 528, постановления Правительства РФ от 02.08.99 N 887 "О 

 совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите 

 населения", постановлений Правительства Московской области от 29.12.2000 N 171/39 "О мерах по 

 упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)" и от 19.05.2001 N 146/17, 

 постановления главы Ногинского района от 26.02.2001 N 375, согласно решению тарифной комиссии 

 от 20.12.2001 (протокол N 27) постановляю: 
 
 1. Утвердить тариф, применяемый организациями, оказывающими услугу теплоснабжения, при 

 расчете с населением и ЖСК в размере 80% от экономически обоснованных затрат в размере 265,39 

 руб. за 1 Гкал (с учетом НДС). 
 
 2. Ввести с 1 января 2002 года в соответствии с настоящим уровнем платежей граждан, 

 проживающих в жилом фонде всех форм собственности, новые ставки оплаты услуг отопления и 

 горячего водоснабжения для расчета с населением муниципального образования "Ногинский район 

 Московской области" в соответствии с приложением N 1 к настоящему постановлению. 
 
 3. При расчете жилищных субсидий применять ставки оплаты жилищно - коммунальных услуг 

 согласно приложению N 2. 
 
 4. Считать утратившими силу постановления главы Ногинского района от 26.03.2001 N 544, от 

 16.04.2001 N 727, приложение N 5 к постановлению главы Ногинского района от 19.10.2001 N 2233. 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 

 главы администрации Ногинского района Немирова П.Н., заместителя главы администрации 

 Ногинского района Огибалова Н.В. и начальника управления ценообразования и лицензирования 

 Серых И.Н. 

 

 Глава Ногинского района 
 
 В.Н. Лаптев 

 

 Приложение N 1 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 к постановлению главы 
 
 Ногинского района 
 
 Московской области 
 
 от 21 декабря 2001 г. N 2748 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ УСЛУГ ОТОПЛЕНИЯ И ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ 

 

 -----T----------------------T------------------T----------------¬ 
 
 ¦ N    ¦ Вид услуги             ¦ Единица измерения  ¦ Ставка оплаты    ¦ 
 
 ¦ п/п  ¦                        ¦                    ¦ в месяц          ¦ 
 
 +----+----------------------+------------------+----------------+ 
 
 ¦  1.  ¦ Отопление жилых        ¦ Руб. за 1 кв. м    ¦     3,98         ¦ 
 
 ¦      ¦ помещений              ¦ общей площади      ¦                  ¦ 
 
 +----+----------------------+------------------+----------------+ 
 
 ¦  2.  ¦ Горячее водоснабжение  ¦ Руб. с 1 человека  ¦                  ¦ 
 
 ¦      ¦ в жилых  домах           ¦                    ¦                  ¦ 
 
 ¦      ¦ с централизованной     ¦                    ¦                  ¦ 
 
 ¦      ¦ системой ГВС:          ¦                    ¦                  ¦ 
 
 ¦      ¦ - с ванной             ¦                    ¦    50,42         ¦ 
 
 ¦      ¦ - без ванн             ¦                    ¦    39,81         ¦ 
 
 L----+----------------------+------------------+----------------- 

 

 Приложение N 2 
 
 к постановлению главы 
 
 Ногинского района 
 
 Московской области 
 
 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 от 21 декабря 2001 г. N 2748 

 

 СТАВКИ ОПЛАТЫ ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПРИ РАСЧЕТЕ СУБСИДИЙ 

 

 N   Вид коммунальной     Единица измерения      Ставка (руб.) 

 п/п услуги               

 1  2          3           4      

 1. Водоснабжение        С 1 чел. в м-ц         20,06     

 2. Канализование        С 1 чел. в м-ц         18,10     

 3. Вывоз мусора         С 1 чел. в м-ц         6,97     

 и нечистот           

 и утилизация твердых 

 бытовых отходов      

 4. Содержание и текущий За 1 кв. м общей пл.   4,15     

 ремонт жилого фонда  

 5. Отопление            За 1 кв. м общей пл.   3,98     

 6. Горячее водоснабжение С 1 чел. в м-ц         50,42     

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

